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Bevoksede passager mellem bygninger forbinder på tværs af 
området

Derfor bliver Trestensvej en blanding af almene og private boliger, 
med både familieboliger dannet i grupper af rækkehuse og senior- 
og familieboligklynger dannede omkring fælles gårdhaver for at 
skabe et mangfoldigt fællesskab. 

Helhedsplanen er udlagt som en række af klynger, hvor det 
større omgivende landskab trækkes ind fra alle sider. En 
effektiv infrastruktur af parkeringspladser mod vest sikrer bilfri 
gårdrum som trygge omgivelser for børnefamilier. I midten af 
området ligger fælleshuset placeret og agerer samlingspunkt 
for hele bebyggelsen både fysisk og socielt. 

Stier  rundt i området forbinder bebyggelsen i en naturskøn, grøn 
passage som åbner op til fællesskabet i hver klynge. Solbeskinnede 
opholdsarealer giver mulighed for en mangfoldighed af aktiviteter 
såsom fælles nyttehaver, legepladser, sport mv. 

Alle rækkehuse er tilgængelige fra veje og stier mod gaden, med 
solrige haver mod gården og udsigt over landskabet. Rundhusene 
tilgås fra den fælles gårdhave, hvor alle boliger får udsigt til det 
omkringliggende landskab. 
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Helhedsplanen er opbygget af to adskilte boligtyper. 
Famileiboligerne er opbygget af en gruppe af rækkehuse i én 
etage, der åbner mod sydsolen. En åben og lys opholdstue med 
direkte udgang til en privat have giver udsigt over landskabet 
mod syd. Rækkehusene har en ensidig taghældning på 8 grader, 
hvor den højeste side åbnerop mod det åbne landskab. 

Seniorboligerne og de 17 famileboliger er samlet i to rund- 
bygninger med fælles gårdhave i midten. Lejlighederne tilgås fra 
terræn fra indersiden af cirklen for at styrke fællesskabet. Alle 
lejligheder har forbindelse både til den sociale indre gårdhave, 
mens deres stue og private have vender ud mod det åbne 
landskab. Et skråtag, med det højeste punkt ud mod landskabet, 
sikrer optimale dagslysforhold for den indre gårdhave. 
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De 14 almene familieboliger er fuldt ud integreret i bebyggelsen 
og afslutter bebyggelsen mod nord, i en hesteskoform, der 
åbner sig mod sydsolen. En indgang gennem privat have med 
skur fører ind til etplansboligen. 
Opholdsarealer vender primært mod gården og giver adgang til 
det tilstødende landskab, mens soveværelser primært vender 
mod gaden. 

De 17 almene seniorboliger og de 17 almene famileboliger er 
fuldt integreret i bebyggelsen og delt ud mellem 2 cirkler med 
lys fælles gårdrum. En indgang fra det sociale rum igennem en 
semi-privat have fører ind til etplansboligen. Opholdsarealer 
vender ud og giver adgang til det tilstødende landskab, en af de 
to soveværelser vender ind mod gården.

89,5 ALMENE FAMILIE OG SENIORBOLIGPLANER - 89,5
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